quis yero hoc attentare ausu temerario praesumpserit, indignationem 

omnipotentis Dei ac beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit 

incursurum. 

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo trigesimo nono, die tertia mensis Iunii, Pontificatus Nostri anno 

primo. 

Fr. TEL PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. RAPHAEL C. Card. ROSSI 
Cancellarius 8. Ii. E. 8. C. Consistorialis a Secretis 

Ioseph Wilpert, Decanus Collegii Proton. Apost. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 
Loco £B Plumbi 

Reg. in Cano. Ap,, Vol. LXI, n. 27 - A l . Trussardi. 

Acta Pii Pp. XII 387 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR TEMPLUM CATHEDRALE 

ARCHIDIOECESIS GUADALAJARENSIS, IN MEXICANA DITIONE. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuarli rei memoriam. — In ditione Mexicana percelebre est 

cathedrale templum Guadalajarensis Ecclesiae, quae sua habuit initia 

sextodecimo saeculo atque olim in Americae territorio amplissimo suam 

iurisdictionem exercuit. Templo ipsi, memoranda antiquitate insigni, 

nunc adest Canonicorum Capitulum, cuius cura sacrae functiones ani

morumque ministerium cum magno cristifidelium emolumento conti

nenter ibideni peragi queunt; ita ut sacra eadem Aedes fundationibus, 

sodalitiis consociationibusque piis sit ditata; eandemque celebrent fre

quentia et pietate magna fideles diebus festis civitatis atque archidioe

cesis Guadalajarensis. Beatae Mariae Virginis vulgo «'de la Rosa» nun 

c upa tae Imago, perspicua devotione culta, inter alia veneranda simu

lacra pie servatur in templo eodem, quod praeterea tum sacris Reliquiis 

tum supellectile magnifica atque arte affabre parata exornatur. Cum 

profecto Venerabilis Frater Guadalajarensium Archiepiscopus cumula

tissime Nobis commendet vota Capituli Cathedralis suae , quod enixas 

Nobis preces admovit ut occasione septuagesimi quinti anni a quo Sedes, 

iam tantum episcopalis, Guadalajarensis in Archiepiscopalem erecta est, 

praefatum templum Cathedrale ad Basilicae minoris dignitatem evehere 

dignemur, huiusmodi commendationes precesque excipiendas ultro li

benterque censemus. Qua re, conlatis consiliis cum Dilecto Filio Nostro 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali, qui Sacrorum Rituum Congre

gationi praepositus est, apostolica Nostra auctoritate, praesentium Lit

terarum vi, perpetuumque in modum, templum Cathedrale archidioece

sis Guadalajarensis ad titulum et dignitatem Basilicae minoris evehimus. 

Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec in divinorum bonorum 

auspicium concedimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, sive spectare 

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican

dum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam 
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secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 
contigerit attentari. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i m. 

Maii an. MCMXXXIX , Pontificatus Nostri primo. 

• A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

II 

CATHEDRALE TEMPLUM SALTENSE BASILICAE MINORIS TITULO ET PRIVILEGIIS 

CONDÈCOR ATUR. 

'i••<•••>. PIUS PP. XII 

: j ( A d perpetuam rei memoriam. — Provido sane consilio Romani Ponti

fices officium et munus suum adimplentes libenter excipienda censent 

Episcoporum vota, quae eo spectent ut suarum ecclesiarum decori digni

tateque consulatur. Itaque cum venerabilis Frater Saltensium Archie

piscopus, nunc praesens in Romana Curia, enixas Nobis preces adhibeat 

u\,.templum cathedrale Saltense basilicae minoris honoribus privilegiis

que decorare velimus, Nos eiusdem Praesulis vota excipienda censemus. 

Refert enim ipse Cathedrale idem templum, solide exstructum, atque 

amplitudine insigne, ac supereminenti tholo decoratum, tribus constare 

navibus, quae pluribus altaribus ornatae sunt artisque operibus ditatae; 

eodemque sacro in aedificio servari vetustam ac prodigiosam Iesu Christi 

a.Miraculo Imaginem quam christifideles regionis illius impense vene

r a m u r . Addit vero ipse Archiepiscopus clerum populumque archidioecesis 

suae communi desiderio exoptare ut principi templo Saltensi dignitas 

eadem decernatur. Conlatis itaque consiliis cum Sacra Rituum Congre

gatione, de certa scientia ac matura deliberatione Nostris deque Aposto

licae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuum

que in modum, enunciatum archidioecesis Saltensis templum cathedrale 

dignitate ac titulo Basilicae Minoris decoramus, omnibus additis iuribus 

ac ; privilegiis, quae Sacris huiusmodi dignitate et titulo honestatis Aedi

bus de iure competunt. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Decer

nentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare 

ac .permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; 

illisque ad quos pertinent, sive pertinere poterunt, plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc et inane 
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fieri si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter 

sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxrv 

mensis Maii, anno MCMXXXIX , Pontificatus Nostri primo. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

III 

TITULUS AC PRIVILEGIA BASILICAE MINORIS ECCLESIAE NOSTRAE DOMINAE A 

VEPRETO, IN LOCO « EVRON » VALLEGUIDONENSIS DIOECESIS, TRIBUUNTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Valleguidonensium Episcopus ad 

Nos refert hodiernum templum in dioecesis suae oppido « Evron » nun

cupato ad honorem Nostrae Dominae ä vepretó Deo dicatum, olim fuisse 

erectum loco veteris sacelli, quod iam proximum exstiterat, quodque una 

cum adiecto monasterio Normanni saeculo nono diruerant et vastaverant. 

Pie quidem fertur eandem primam aediculam seu cappellani temporibus 

Sancti Thuribii exstructam fuisse; eandem cappellani postea, saeculo 

septimo exeunte, etiam ampliatala ac bonis ditatam Sanctum Hilderi-

cum curis monachorum adiecti monasterii credidisse ad populi quoque 

devotionem erga Beatam Virginem eo ipso in loco excitandam ac ser

vandam. Recentior vero, iam abbatialis nunc saecularis, ecclesia ab un

decimo ad quartum decimum saeculum exaedificata est, et tam ampli

tudine sua et structura sive romanico sive gothico stylo, quam artis ope

ribus insignibus quibus decoratur, una e primoribus sacris aedibus totius 

regionis habita est; magnamque praecipue admirationem movet chorus 

eiusdem pulcris columnis statuisque exornatus. Absidis autem altari 

antiqua imminet e ligno statua Nostrae a vepreto Dominae, quae ulnis 

suis Infantem Iesum gestat ; Eamdemque christifideles ita venerati sunt 

ac venerantur, ut e lqngissimo tempore pietate continenti et devotione 

ipsi ex omnibus finitimis regionibus, peregrinorum etiam more, ad tem

plum Aurionense confluxerint hodieque turmatim confluant. Haec animo 

repetentes, cum memoratus Valleguidonensium Episcopus, dioecesis sibi 

commissae cleri populique fidelis vota depromens, amplissimo etiam 

Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalis Remensium Archiepiscopi com

mendationis officio aucta, humillimis enixisque Nos precibus expostulet 

ut praedictum Nostrae Dominae a vepreto templum titulo dignitateque 

Basilicae Minoris honestare dignemur, Nos supplicationibus huiusmodi 
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annuendum censemus. Audito igitur Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nali Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, omnibus rei momentis 

attente perpensis, certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque 

Apostolicae potestatis Nostrae plenitudine, praesentium Litterarum te

nore, perpetuumque in modum ecclesiam Nostrae Dominae a vepreto, 

vulgo «de PEpine», dioecesis Yalleguidonensis intra fines in loco 

«Evron» nuncupato, titulo atque honorificentiis Basilicae Minorisf de

coramus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Haec benigne conce

dimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super

nis, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die x v mensis Au 

gusti, anno MCMNXXIX , Pontificatus Nostri primo. 

A. Card. MAGLIONE, a Secretis Status. 

E P I S T U L A E 

1 ' ' ' I ' ' 

-AD EMUM P. D. AUGUSTUM TIT. S. MARIAE DE PACE S. R. E. PRESB. CARDI

NALEM HLONI), ARCHIEPISCOPUM GNESNENSEM ET POSNANIENSEMy QUEM 

LEGATUM MITTIT AD SEXTUM EX OMNIBUS GENTIBUS CONVENTUM IN 

CHRISTI REGIS HONOREM I, ABACI PERAGENDUM. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Exeun

te hoc mense, ut libenter didicimus, Labaci, in clara urbe Carniae regio

nis capite, sextus ex omnibus gentibus Conventus in Christi Regis hono

rem sollemniter peragetur. Haec enimvero commemoratio regiae pote

statis, quae Dei Patris Unigenito plane competit, anxiis hisce trepidis

ene temporibus opportuna admodum videtur, et christiano in primis 

nomini, tum universae hominum societati salutares fructus est feliciter 

-allatum. Profecto pacificum Iesu Christi imperium non est in eos solum

modo, qui sacro baptismate rite sunt abluti, sed complectitur etiam 
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quotquot numerantur christianae fidei expertes, ita ut generis humani 

universitas sit revera in Filii Dei potestate. Idem pariter fons privatae 

et communis salutis exstat : « Et non est in alio aliquo salus, nec aliud 

nomen est sub caelo datum hominibus, in quo oporteat nos salvos fieri» 

[Act. IV, 12) ; idem praeterea et singulis et consociatis civibus est pro

speritatis auctor sinceraeque beatitatis : «Non enim aliunde beata civi

tas, aliunde homo; cum aliud civitas non sit, quam concors hominum 

multitudo» (S. August., Ep, ad Macedonium). Itaque, si regiam Christi 

potestatem homines privatim publiceque agnoverint, innumera sane be

neficia civilem consortionem pervadere necesse est. «Tum denique» ut 

verbis utamur, quae Decessor Noster Leo XIII quadraginta ante annos 

habuit ad universos sacrorum Antistites, « licebit sanari tot vulnera, 

tum ius omne in pristinae auctoritatis spem revirescat, et restituentur 

ornamenta pacis, atque excident gladii fluentque arma de manibus, cum 

Christi imperium omnes accipient libentes eique parebunt, atque omnis 

lingua confitebitur quia Dominus Iesus Christus in gloria est Dei Pa

tris)) (Litt. Enc. Annum, sanctum, xxv Maii MDCCCXCIX). Nos igitur, 

quibus tantopere est cordi, ut candida pax cum iustitia ubicumque trium-

phos agat, proxima sollemnia Labaeensia participare, iisdemque quodam

modo praesentes, ut antea ediximus, per Legatum Nostrum adesse exo

ptamus. Te igitur, Dilecte Fili Noster, qui tanta erga Christum Regem 

pietate ac veneratione flagras, quique et archiepiscopali munere et prin

cipis Ecclesiae dignitate emines, Legatili)) Nostrum a Latere eligimus 

ac renuntiamus, ut, Nostram gerens personam, Conventui ex omnibus 

gentibus in Christi Regis honorem Labaci ineundo nomine Nostro No

straque auctoritate praesideat. Pro certo autem habemus te,' sicut qua

driennio ante, quum Eucharistico ex toto lugoslavorum Regnò Congres

sui praefueris. perhonorificum munus esse fàuste frugifereqúé obiturum. 

Quo vero celebritas ipsa copiosiores salutis fructus christiano populo 

afferat, tibi ultro facultatem damus, ut, constituta die, post Sacrum 

pontificali ritu peractum, adstantibus fidelibus nomine Nostro benedicas, 

plenam iisdem commissorum veniam proponens, ad praescripta Ecclesiae 

lucrandam. Interea, ut omnium studia ac labores ex communibus opta

tis succedant, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili Noster, pa

riterque Episcopo Labacensi, eiusque clero ac populo effusa in Domino 

caritate impertimus 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die VIII mensis Iulii, anno 

MDCCCCXXXIX, Pontificatus Nostri primo. 

PIUS PP. XII 
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I I 

AD EMUM P. D. ADEODATUM IOANNEM TIT. S. PRISCAE S. R; E. PRESB. CARDI-
x NALEM PIAZZA, VENETIARUM PATRIARCHAM : OB TER DECIES SAECULARIA 

A CONDITO TORCELLANO TEMPLO SOLLEMNIA CELEBRANDA. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Con